นาย Anthony Gooch ผู้อำนวยการฝ่ายประชาสัมพันธ์ OECD ในฐานะประธานการประชุม กล่าวเปิดการประชุมโดยกล่าวถึงการเฉลิมฉลองวาระครบรอบ ๖๐ ปีของการก่อตั้ง OECD ในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ และการครบรอบ ๑๐ ปีของเครือข่ายรัฐสภาโลกของ OECD ซึ่งก่อตั้งหลังจากวิกฤตเศรษฐกิจในปี ๒๕๕๑ (ค.ศ. ๒๐๐๘) การก่อตั้งเครือข่ายนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนพันธกิจของ OECD ในการส่งเสริมให้มีการพัฒนาการกำหนดนโยบายที่ยกระดับคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น (Better Policies for Better Lives) ทั้งนี้ ท่ามกลางวิกฤตการระบาดของโควิด-๑๙ ในปัจจุบัน เครือข่ายรัฐสภาโลกของ OECD